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Ne baz€ tE nenit 56 pika 1.5 e Statutit te Universitetit t€ Prishtines, si dhe Rregullorer; p€r

Studimet e Doktorates nr. 937 t€ dates 26.04.2023, K€shilli i Fakultetit nE mbledhjen e VIII-te ttj

rregullt te mbajtur md 30.01 .2025, mori k€t6:

VENDIM

Aprovohet raporti vjetor i mentorit, lidhur
kandidatesFahrije Iseni-Fejzullahu, studente nE

Departamentin e Biologjis€.

me p6rparimin e doktorantit (Fl1),
nivelin e studimeve te doktorat€si

te

ne

Arsyetim

Mentori Prof. Behxhet Mustafa ka paraqitur raportin vjetor (Fll) ne Kiishillin e studime've te

doktorat€s s€ FSHM).1-s6, lidhur me perparimin e kandidates Fahrije Iseni-Fejzullahu, studente

nE studimet e doktorat6s. K6shilli i studimeve td doktorates n€ mbledhjen e mbajtur me

30.01.2025, ka vleresuar pozitivisht raportin vjetor tE mentorit lidhur me kandidatin dhe ika
propozuar K€shillit te FSHMN-s6, t€ aprovoj€ p0rparimin e doktorantit (Fl1). Prandaj mbitraz€n

e kesaj qe u tha me lart u vendos si nE dispozitiv t€ kEtij vendimi.

Vendimi i dErgohet:

- Arkivit te FSHMN-se;

- Zyrds pdr studime tdi doktoratE;

- KandidatiVes.
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Ne baz€ te nenit 56 pika 1.5 e Statutit te Universitetit te Prishtines dhe nenit 10 t0 Rregullores

per studime master nr,11334 dt. 31.05.2023, K€shilli i Fakultetit n6 mbledhjen e 8Je t6 mbajtur

mE 30.01 .2025, mori l.:€te:

VENDIM

I. Aprovohet projekt propozimi p€r tem€ diplome, ne nivelin e studimeve master me titull:

"Krijimi i modelit cuprizone t6 skleroz6s multiple dhe efekti i trajtimit me metformin6 nE

minjt€ Swiss albino (Mus musculus)", tE kandidates Xheneta Mehmeti,

II. Me propozimin e D)epartamentit te Biologjis€, mentor caktohet: Prof. asst. IIir Mazreku.

IIL Me propozimin e Departamentit te Biologjis6, formohet komisioni pEr vler6sim dorOshlrimi

dhe mbrojde t€ punimit ne kete perb€rje:

L Prof. Kemajl Bislimi, kryetar

2. Prof. ass;t. Ilir Mazreku, an€tar

3. Prof. A'vni Berisha, an6tar.

IV. Komisioni nga pil<a III e kdtij Vendimi €shte i obliguar qE n€ afatin prej 15 dit6sh nga ilita e
pranimit t€ k€rkes€s ilhe punimit nE forme elektronike p€r vler€sim t€ dor€shkrimit te puninnit t€

diplomes nga sherbimi i student€ve, t'a dor€zoj raportin e vler6simit t€ n€nshkruar n€ arkivin e
Fakultetit.

V. Komisioni nga pil<a ltl e ktitij vendimi dhe zyra pEr studime master obligohen t0 respektojn€

n€ p€rpikEri procedurat, afatet dhe t€ giitha pikat tjera t€ Rregullores pEr studime master nr.

11334 dt.31.05.2023, lidhur me tem6n e kandidatit/es t€ lart cekur. Mbrojtja e punimit mund tE

behet vet6m pas nxjerrjes s€ vendimit p6r mbrojtje nga Dekani i Fakultetit.

Vendimi i dergohet :

- Arkivit te FSHMN-r;6;
- An€tareve t€ komisionit;
- Zyres p€r studime master;

- KandidatiVes.
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Ne baze t0 nenit 56, pika 1.5 e Statutit te Universitetit t0 Prishtin€s dhe nenit 10 t0 Rregullores

per studime master m. 11334 dt, 31.05.2023, K€shilli i Fakultetit n€ mbledhjen e 8Je t€ mbajtur

mE 30.01 .2025, morik€t6:

/ENDIM

I. Aprovohet projekt propozimi p6r tem6 diplome, n€ nivelin e studimeve master me titull:

"Trajtimi me Hericurm erinaceus i minj6ve me skleroz6 multiple tE shkaktuar kimikisht me

cuprizone", tE kandiclates Laureta Hamza,

IL Me propozimin e Departamentit te Biologjis€, mentor caktohet: Prof. asst. Ilir Mazreku.

IIL Me propozimin e Departamentit te Biologjis6, formohet komisioni pEr vlerEsim dor€shlcrimi

dhe mbrojtje tE punimit ne kete p6rb6rje:

l. Prof. Ke:majl Bislimi, kryetar

2.Prof, asr;t. Ilir Mazreku, andtar

3. Prof. Arzni Berisha, andtar.

IV. Komisioni nga pilka III e k€tij Vendimi esht0 i obliguar q€ nE afatin prej 15 dit6sh nga dita e

pranimit t€ k0rkes€s clhe punimit n€ form€ elektronike per vler0sim te doreshkrimit t€ punirnit tE

diplomEs nga sh6rbimi i student€ve, t'a dor6zoj raportin e vler€simit tE n6nshkruar n€ arkivin e
Fakultetit.

V. Komisioni nga pilka III e kEtij vendimi dhe zyra p6r studime master obligohen t€ respektojne

n€ p6rpik6ri procedurat, afatet dhe t€ giitha pikat tjera te Rregullores p6r studime master nr.

11334 dt.31.05.2023, lidhur me temen e kandidatit/es t€ lart cekur. Mbrojtja e punimit mund t€

behet vet6m pas nxjerrjes sE vendimit p€r mbrojtje nga Dekani i Fakultetit.

Vendimi id€rgohet :

- Arkivit t€ FSHMN-se;
- Anetar€ve t€ komisionit;
- Zyrls per studime master;

- Kandidatit/es.


